ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO TÍTULO “AMIGO

DO LEGISLATIVO” A EMPRESA PORTAL 27

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 104 do Regimento

Interno, faz saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo

PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido a empresa PORTAL 27, o Título “Amigo do Legislativo”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 15 de março de 2024.

RODRIGO BORGES

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

BIOGRAFIA

O primeiro site de notícias de Guarapari chegou aos 11 anos de fundação.

Ao longo dessa década, a informação sempre foi o compromisso do Portal

27. Fundado em fevereiro de 2013 por Wilcler Cavalho Lopes, Jamille Scopel

e Renato Ferraz, o Portal, como carinhosamente é chamado, segue o seu

trabalho de levar informação de qualidade aos leitores capixabas.

Os dados resumidos destes anos apontam mais de 49 milhões de páginas

acessadas; mais de 190 mil visualizações de páginas por mês; mais de 4.000

mil visitas diariamente e mais de 18 mil notícias publicadas. “Todos frutos de

um trabalho árduo e diário”.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-15T13:05:29-0300